



Ryetbo
Plejehjem

Værløse den 5. marts 2021

Kære beboere og pårørende

Søndag den 28. februar 2021 vaccinerede vi de sidste beboere på Ryetbo. På nuværende tidspunkt mangler blot få beboere, at få den 2. vaccine. Det er vi rigtig godt tilfredse med.

Vaccinedagen forløb rolig, i en hyggelig stemning – vi er efterhånden godt inde i vaccine-arbejdsgangene.

Afstand og værnemidler

Selvom størstedelen af vores kære beboere samt det faste personale er vaccineret, er der fortsat behov for at holde afstand og bruge værnemidler.

Mange pårørende, samt personalets familier, er endnu ikke vaccineret.

Det skaber naturligvis bekymring, at man stadigvæk kan overføre smitte til sine kære, omend man er beboer eller personale.

Flere beboere og pårørende, har henvendt sig til mig med deres bekymring ift. smitte nu, hvor besøgsrestriktionerne er ophævet og *"...alle må komme ind på Ryetbo"*, (citat pårørende).

Jeg kan godt forstå bekymringen – det er et af de dilemmaer, som vi alle har oplevet det sidste år.

Som leder, er jeg forpligtet til at sikre at besøg gennemføres på ansvarlig vis og med behørig hensyntagen til Sundhedsstyrelsens anbefalinger.

Med risiko for at gentage mig selv og minde om alvoren, har jeg følgende appel til jer:

- **Pårørende bedes fortsat bruge værnemidler under hele besøget, dvs. mundbind og handsker.**
- **Grundet den høje smitterisiko ifm. virus varianten B117, anbefaler sundhedsstyrelsen at der holdes 2 meters afstand.**

Nogle vil måske undre sig og tænke: *"Hvorfor skal jeg bruge mundbind inde i boligen, når jeg holder 2 meters afstand"*?

Jeg forstår undringen!

Grundet boligens størrelse, anbefales det at I ikke samles mere end 3 personer i boligen ad gangen og at I netop beholder mundbindet på.

2 meter er længere end man antager og det kan være svært at overholde afstanden i en møbleret bolig.

En del pårørende og beboere har bedt om vejledning ift. om det er "sikkert", at drikke kaffe og spise kage under besøgene?

Jeg ville sådan ønske, at jeg kunne give Jer *et sikkert svar* men det kan jeg ikke – for coronavirus, og dets mange varianter, levner stadigvæk en masse uvished og meget lidt er derfor "sikkert". Vi ved dog med sikkerhed at drikke -og spisesituationer betragtes, som situationer med høj smitterisiko.

Den bedste anbefaling jeg kan give Jer er derfor, at undgå at drikke og spise sammen under besøgene. Er dette ikke muligt, da hold 2 meters afstand. Det er ikke muligt at låne service på Ryetbo.

Hjælp og vejledning

Gennem disse nyhedsbreve, forsøger vi kontinuerligt at hjælpe jer med at holde jer ajour med Sundhedsstyrelsens anbefalinger.

Vi gør os ligeså umage med at udarbejde nogle gode plakater, som guider gæster ift. brug af værnemidler.

Vi ser det, som en fornem opgave at formidle viden og anbefaling på en sådan måde, at man trygt kan træde ind på Ryetbo og "få al viden serveret" ved hovedindgangen, hvor information er samlet.

Når I træder ind på Ryetbo, vil I møde en plakat, som venligt påminder jer om brugen af mundbind og handsker. Plakaten er indsat bagest i nærværende brev.

Der står fortsat engangsmundbind og handsker ved Ryetbos indgang, som I kan bruge under besøget.

Husk at videreformidle budskaberne i dette brev til pårørende, som ikke er på maillisten.

De bedste hilsner

Lise Bligaard
Forstander
lmb@ryetbo.dk



På Ryetbo skal du bruge **VÆRNEMIDLER**

Handsker & mundbind



- ✓ **Hold 2 meters afstand!**
- ✓ **Behold værnemidlerne på under hele besøget!**

Sådan passer vi på hinanden 😊